Homologa a Resolução N. 985 "AD
REFERENDUM"/2025/SESAU-CIB de 01 de
dezembro, que homologa a Resolução "Ad
referendum" N. 099/2025 da REGIÃO DE
SAÚDE CENTRAL de 01 de dezembro, que
aprova a proposta nº 11502951000125020,
Emenda Parlamentar nº 40920003, no valor de
R$ 26.237,00 (vinte e seis mil duzentos e
trinta e sete reais) - Atenção Especializada
(MAC) para aquisição de equipamentos e
material permanente visando atender a
Unidade Mista de Saúde, CNES nº 2808595,
localizada no município de Governador Jorge
Teixeira.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE E COORDENADOR DA COMISSÃO

[...]

Homologar a Resolução N. 985 "AD REFERENDUM"/2025/SESAU-CIB de 01 de

dezembro, que homologa a Resolução "Ad referendum" N. 099/2025 da REGIÃO DE SAÚDE CENTRAL
de 01 de dezembro, que aprova a proposta nº 11502951000125020, Emenda Parlamentar nº 40920003, no
valor de R$ 26.237,00 (vinte e seis mil duzentos e trinta e sete reais) - Atenção Especializada (MAC) para
aquisição de equipamentos e material permanente visando atender a Unidade Mista de Saúde, CNES nº
2808595, localizado na Travessa Copaíba, s/n, Centro, no município de Governador Jorge Teixeira.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

[...]

Homologa a Resolução N. 986 "Ad
Referendum"/2025/SESAU-CIB de 01 de
dezembro, que homologa a Resolução "Ad
referendum" N.100/2025 da REGIÃO DE
SAÚDE CENTRAL de 01 de dezembro, que
aprova a proposta nº
11502951000125018/2025, Emenda
Parlamentar nº 40920003, no valor de R$
472.100,00 (quatrocentos e setenta e dois mil
e cem reais), para aquisição de 01 (uma)
Unidade Móvel de Saúde (AMBULÂNCIA),
vinculada à Central de Regulação de Ji-
Paraná, CNES nº 4052072. A Unidade Móvel
de Saúde (AMBULÂNCIA) será destinada à
base decentralizada do SAMU 192, localizada
no município de Governador Jorge Teixeira.

[...]

Homologar a Resolução N. 986 "Ad Referendum"/2025/SESAU-CIB de 01 de dezembro,

que homologa a Resolução "Ad referendum" N.100/2025 da REGIÃO DE SAÚDE CENTRAL de 01 de
dezembro, que aprova a proposta nº 11502951000125018/2025, Emenda Parlamentar nº 40920003, no
valor de R$ 472.100,00 (quatrocentos e setenta e dois mil e cem reais), para aquisição de 01 (uma)
Unidade Móvel de Saúde (AMBULÂNCIA), vinculada à Central de Regulação de Ji-Paraná, CNES nº
4052072, localizada na Rua Sena Madeira- São Pedro, CEP 76913605, no município de Ji-Paraná. A
Unidade Móvel de Saúde (AMBULÂNCIA) será destinada à base decentralizada do SAMU 192,

[...]

Comissão Intergestores Bipartite - SESAU-CIB   

RESOLUÇÃO N. 995/2025/SESAU-CIB

Porto Velho, 11 de dezembro de 2025.

Homologa a Resolução nº 124/2025 da
REGIÃO DE SAÚDE VALE DO JAMARI de
28 de novembro, que aprova a proposta n°
11957240000125009, Emenda Parlamentar nº
43310007, no valor de R$ 314.189,00
(trezentos e quatorze mil e cento e oitenta e
nove reais), para aquisição de equipamento e
material permanente, destinado ao Hospital
Municipal, CNES nº 4003039, localizado no
município de Monte Negro.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE E COORDENADOR DA COMISSÃO
INTERGESTORES BIPARTITE-CIB/RO , no uso das atribuições legais, conferidas pelo Art.

[...]

Considerando a Resolução Ordinária nº 061/2025 de 26 novembro, do Conselho Municipal
de Saúde de Monte Negro. 

R E S O LV E :
Homologar a Resolução nº 124/2025 da REGIÃO DE SAÚDE VALE DO JAMARI de 28

de novembro, que aprova a proposta n° 11957240000125009, Emenda Parlamentar nº 43310007, no valor
de R$ 314.189,00 (trezentos e quatorze mil e cento e oitenta e nove reais), para aquisição de equipamento
e material permanente, destinado ao Hospital Municipal de Monte Negro, CNES nº 4003039, localizado
na Rua Francisco Prestes, Setor 02, nº 2576, CEP 76.888-000, no município de Monte Negro.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.